

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF ADDITIONAL DISTRICT COURT, RAMANATHAPURAM

Calendar	..	..	}	
Miscellaneous	..	..	}	
Preliminary Register	..	..	}	S.C. 18/2021
Sessions	..	..	}	
			}	Prosecution – PW28
Deposition of witness for			}	Defence –
			}	Court –

Name : சரவணன்
Father/Husband Name : பெரியசாமி
Village : வாலாந்தரவை
Taluk : இராமநாதபுரம்
Caste :
Calling : கூலிவேலை
Religion : இந்து
Age : 41

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 27.03.2023

(1ம் எதிரி இறந்துவிட்டார், எதிரிகள் 3 முதல் 6, 8, 10, 12 முதல் 16, 19 வரை ஆஜர், எதிரிகள் 2, 7, 9, 11, 17, 18 ஆஜர் இல்லை. எதிரிகள் 2, 7, 9, 11, 17, 18 சார்பில் கு.வி.மு.ச பிரிவு – 317 ன் கீழ் மனுக்கள் தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்படுகிறது.)
முதல் விசாரணை-

நான் தற்போது வாலாந்தரவையில் உள்ள அம்மன் கோவில் தெருவில் வசித்து வருகிறேன். நான் கூலி வேலை பார்க்கிறேன். என்னிடம் காட்டப்படும் எதிரி கிருஷ்ணமூர்த்தி ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள இரண்டாவது கையொப்பம் மட்டும் என்னுடையது தான். ரொம்ப நாளாகிவிட்டதால் எதற்காக கையொப்பம் செய்தேன் என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை. எதிரி கிருஷ்ணமூர்த்தி ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள சாட்சியின் கையொப்பம் அ.சா.ஆ.46. என்னிடம் காட்டப்படும் அத்தாட்சியில் உள்ள இரண்டாவது கையொப்பம் என்னுடையது தான். அதில் என்ன

எழுதப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. அத்தாட்சியில் உள்ள சாட்சியின் கையொப்பம் மட்டும் அ.சா.ஆ.47. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள். வழக்கு சம்மந்தமாக வேறு எதுவும் எனக்கு தெரியாது.

(இந்த சாட்சியை அரசு தரப்பில் பிறழ்சாட்சியாக பாவித்து குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரப்பட்டு அனுமதி வழங்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

போலிசார் விசாரணையில் கடந்த 24.06.2018 ம் தேதி காலை 10.30 மணியளவில் நானும், அம்மன் கோவிலை சேர்ந்த மணிமாறன் என்பவரும் எங்கள் ஊரில் இருந்தபோது கேணிக்கரை ஆய்வாளர் அழைத்ததின்பேரில் உடைச்சியார் வலசை சுடுகாட்டு பகுதிக்கு சென்றோம் என்றும் அங்கு இவ்வழக்கின் எதிரியான கிருஷ்ணமூர்த்தி என்பவரை கைது செய்து வைத்திருப்பதாகவும் அவரிடம் எங்கள் முன்பு விசாரித்ததில் எதிரி தானாக முன்வந்து ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார் என்றும் அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நானும், மணிமாறன் என்பவரும் கையொப்பம் செய்தோம் என்றும் அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் எதிரி கிருஷ்ணமூர்த்தி என்பவர் சம்பவத்திற்கு பயன்படுத்திய அருவாளை பொட்டையன் வலசையில் உள்ள எதிரியின் வீட்டிற்கு அருகில் உள்ள தென்னந்தோப்பில் உள்ள புளியமரத் தூருக்கு அடியில் மறைத்து வைத்திருந்ததை எடுத்து ஆஜர் செய்ததை ஆய்வாளர் அத்தாட்சி மூலம் கைப்பற்றினார் என்றும் அந்த அத்தாட்சியில் நானும், மணிமாறனும் கையொப்பம் செய்தோம் என்றும் போலிசார் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு எதிரி எனக்கு தெரிந்தவர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக அவரை காப்பாற்றும் நோக்கத்தில் நீதிமன்றத்தில் பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

சாட்சியின் கையொப்பம்

என்னால் தட்டெழுத்தருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டெழுத்து செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து அவரால் சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,
இராமநாதபுரம்.

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF ADDITIONAL DISTRICT COURT, RAMANATHAPURAM

Calendar	..	..	}	
Miscellaneous	..	..	}	
Preliminary Register	..	..	}	S.C. 18/2021
Sessions	..	..	}	
			}	Prosecution – PW27
Deposition of witness for			}	Defence –
			}	Court –

Name : பூர்ணவேல்
 Father/Husband Name : மலைச்சாமி
 Village : வாலாந்தரவை
 Taluk : இராமநாதபுரம்
 Caste :
 Calling : கூலிவேலை
 Religion : இந்து
 Age : 47

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 27.03.2023

(1ம் எதிரி இறந்துவிட்டார், எதிரிகள் 3 முதல் 6, 8, 10, 12 முதல் 16, 19 வரை ஆஜர், எதிரிகள் 2, 7, 9, 11, 17, 18 ஆஜர் இல்லை. எதிரிகள் 2, 7, 9, 11, 17, 18 சார்பில் கு.வி.மு.ச பிரிவு – 317 ன் கீழ் மனுக்கள் தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்படுகிறது.) முதல் விசாரணை–

நான் தற்போது வாலாந்தரவையில் வசித்து வருகிறேன். நான் கூலி வேலை பார்க்கிறேன். என்னிடம் காட்டப்படும் எதிரி முத்துமாரியின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள முதல் சாட்சி கையொப்பம் என்னுடையது தான். அதில் என்ன எழுதப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. முத்துமாரியின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள சாட்சியின் கையொப்பம் மட்டும் அ.சா.ஆ.38. என்னிடம் காட்டப்படும் எதிரி பாபுவின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள முதல் சாட்சி கையொப்பம் என்னுடையது தான். அதில் என்ன எழுதப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. பாபுவின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள சாட்சியின் கையொப்பம் மட்டும் அ.சா.ஆ.39. என்னிடம் காட்டப்படும் எதிரி முவிஸின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள முதல் சாட்சி கையொப்பம் என்னுடையது தான். அதில் என்ன

எழுதப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. மூவிஸின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள சாட்சியின் கையொப்பம் மட்டும் அ.சா.ஆ.40. என்னிடம் காட்டப்படும் எதிரி சதீஸ் குமாரின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள முதல் சாட்சி கையொப்பம் என்னுடையது தான். அதில் என்ன எழுதப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. சதீஸ் குமாரின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள சாட்சியின் கையொப்பம் மட்டும் அ.சா.ஆ.41. என்னிடம் காட்டப்படும் எதிரி முத்துமாரியின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் அருவாள் கைப்பற்றப்பட்டதற்காக அத்தாட்சியில் உள்ள முதல் சாட்சி கையொப்பம் என்னுடையது தான். அதில் என்ன எழுதப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. அத்தாட்சியில் உள்ள சாட்சியின் கையொப்பம் மட்டும் அ.சா.ஆ.42. என்னிடம் காட்டப்படும் எதிரி பாபு கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் TN 65 AF 1020 பஜாஜ் பல்சர் சிவப்பு கலர் பைக் கைப்பற்றப்பட்டதற்கான அத்தாட்சியில் உள்ள முதல் சாட்சி கையொப்பம் என்னுடையது தான். அதில் என்ன எழுதப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. அந்த அத்தாட்சியில் உள்ள சாட்சியின் கையொப்பம் மட்டும் அ.சா.ஆ.43. என்னிடம் காட்டப்படும் எதிரி மூவிஸ் கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் TN 65 AB 9223 பஜாஜ் பல்சர் கருப்பு கலர் பைக் கைப்பற்றப்பட்டதற்கான அத்தாட்சியில் உள்ள முதல் சாட்சி கையொப்பம் என்னுடையது தான். அதில் என்ன எழுதப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. அந்த அத்தாட்சியில் உள்ள சாட்சியின் கையொப்பம் மட்டும் அ.சா.ஆ.44. என்னிடம் காட்டப்படும் எதிரி சதீஸ்குமார் கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் Yamaha ZR சிகப்பு வெள்ளை கருப்பு கலர் கலந்த பைக் கைப்பற்றப்பட்டதற்கான அத்தாட்சியில் உள்ள முதல் சாட்சி கையொப்பம் என்னுடையது தான். அதில் என்ன எழுதப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. அந்த அத்தாட்சியில் உள்ள சாட்சியின் கையொப்பம் மட்டும் அ.சா.ஆ.45. சுமார் 5 வருடங்களுக்கு முன்னால் கேணிக்கரை காவல் நிலையத்தில் வழக்கில் இறந்துபோன பூமிநாதன் மற்றொருவர் பெயர் தெரியவில்லை அவர்கள் இறந்த வழக்கு சம்மந்தமாக கையொப்பம் கேட்டார்கள். நான் கையொப்பம் போட்டேன். மற்றபடி இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக வேறு எதுவும் தெரியாது. போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

(இந்த சாட்சியை அரசு தரப்பில் பிறழ்சாட்சியாக பாவித்து குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரப்பட்டு அனுமதி வழங்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

போலிசார் விசாரணையில் கடந்த 29.05.2018 ம் தேதி காலை 06.15 மணியளவில் நானும், வாலாந்தரவை அம்மன் கோவிலை சேர்ந்த பூமிநாதன் என்பவரும் எங்கள் ஊரில் இருந்தபோது கேணிக்கரை காவல் ஆய்வாளர் அழைத்ததின்பேரில் நானும், பூமிநாதனும் வைரவன் கோவில் கூனிஅம்மன் கோவில் அருகில் வைத்து இவ்வழக்கின் எதிரிகளான முத்துமாரி, பாபு, மூவிஸ், சதீஸ்குமார், சத்தியமூர்த்தி ஆகியோர்களை கைது செய்து வைத்திருந்ததாகவும் அவர்களிடம் விசாரணை செய்யவேண்டி ஆய்வாளர் எங்கள் முன்பு எதிரிகளிடம் விசாரணை செய்தார். அப்போது எதிரி முத்துமாரி என்பவர் எந்தவித அச்சுறுத்தலும் இல்லாமல் தானாக முன்வந்து ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நானும், பூமிநாதன் என்பவரும் கையொப்பம் செய்தோம் என்றும், அதன் பிறகு எதிரி பாபு என்பவர் எந்தவித அச்சுறுத்தலும் இல்லாமல் தானாக முன்வந்து ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நானும், பூமிநாதன் என்பவரும் கையொப்பம் செய்தோம் என்றும், அதன் பிறகு எதிரி மூவிஸ் என்பவர் எந்தவித அச்சுறுத்தலும் இல்லாமல் தானாக முன்வந்து ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நானும், பூமிநாதன் என்பவரும் கையொப்பம் செய்தோம் என்றும், அதன் பிறகு எதிரி சதீஸ்குமார் என்பவர் எந்தவித அச்சுறுத்தலும் இல்லாமல் தானாக முன்வந்து ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நானும், பூமிநாதன் என்பவரும் கையொப்பம் செய்தோம் என்றும், அதன் பிறகு எதிரி சதீஸ்குமார் என்பவர் எந்தவித அச்சுறுத்தலும் இல்லாமல் தானாக முன்வந்து ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் எதிரி முத்துமாரி என்பவர் எடுத்து ஆஜர் செய்த சம்பவத்திற்கு பயன்படுத்திய அருவாளை ஏந்தல் பஸ்நிறுத்தத்திற்கு வடக்கே வைத்து ஆஜர் செய்ததை ஆய்வாளர் அத்தாட்சியில் எங்கள் முன்னிலையில் கைப்பற்றினார் என்றும் அந்த அத்தாட்சியில் நானும், பூமிநாதன் என்பவரும் கையொப்பம் செய்தோம் என்றும் எதிரி பாபு என்பவர் எந்தவித அச்சுறுத்தலும் இல்லாமல் தானாக முன்வந்து ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நானும், பூமிநாதன் என்பவரும் கையொப்பம் செய்தோம் என்றும், அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் எதிரி பாபு என்பவர் எடுத்து ஆஜர்

செய்த சம்பவத்திற்கு பயன்படுத்திய TN 65 AF 1020 என்ற எண் உள்ள இருசக்கர வாகனத்தை ஏந்தல் பஸ்நிறுத்தத்திற்கு அருகே உள்ள டிக்கடை பின்புறம் வைத்து ஆஜர் செய்ததை ஆய்வாளர் அத்தாட்சியில் எங்கள் முன்னிலையில் கைப்பற்றினார் என்றும் அந்த அத்தாட்சியில் நானும், பூமிநாதன் என்பவரும் கையொப்பம் செய்தோம் என்றும் அதன் பிறகு எதிரி மூவிஸ் என்பவர் எந்தவித அச்சுறுத்தலும் இல்லாமல் தானாக முன்வந்து ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நானும், பூமிநாதன் என்பவரும் கையொப்பம் செய்தோம் என்றும், அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் எதிரி மூவிஸ் என்பவர் வாலாந்தரவையில் உள்ள தனது வீட்டின் அருகில் மறைத்து வைத்திருந்த TN 65 AB 9223 என்ற எண் கொண்ட இருசக்கர வாகனத்தை ஆஜர் செய்ததை ஆய்வாளர் அத்தாட்சியில் எங்கள் முன்னிலையில் கைப்பற்றினார் என்றும் அந்த அத்தாட்சியில் நானும், பூமிநாதன் என்பவரும் கையொப்பம் செய்தோம் என்றும் அதன் பிறகு எதிரி சதீஸ்குமார் என்பவர் எந்தவித அச்சுறுத்தலும் இல்லாமல் தானாக முன்வந்து ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நானும், பூமிநாதன் என்பவரும் கையொப்பம் செய்தோம் என்றும், அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் எதிரி சதீஸ்குமார் என்பவர் வாலாந்தரவையில் உள்ள தனது வீட்டின் பின்புறம் மறைத்து வைத்திருந்த Yamaha ZR For Registration இருசக்கர வாகனத்தை ஆஜர் செய்ததை ஆய்வாளர் அத்தாட்சியில் எங்கள் முன்னிலையில் கைப்பற்றினார் என்றும் அந்த அத்தாட்சியில் நானும், பூமிநாதன் என்பவரும் கையொப்பம் செய்தோம் என்றும் போலிசார் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு ஆஜர் எதிரிகள் எங்கள் ஊரைச்சார்ந்தவர்கள் மற்றும் என் உறவினர்கள் என்பதால் அவர்களுக்கு ஆதரவாக அவர்களை காப்பாற்றும் நோக்கத்தில் நீதிமன்றத்தில் பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

சாட்சியின் கையொப்பம்

என்னால் தட்டெழுத்தருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டெழுத்து செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து அவரால் சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,
இராமநாதபுரம்.

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF ADDITIONAL DISTRICT COURT, RAMANATHAPURAM

Calendar	..	..	}	
Miscellaneous	..	..	}	
Preliminary Register	..	..	}	S.C. 18/2021
Sessions	..	..	}	
			}	Prosecution – PW26
Deposition of witness for			}	Defence –
			}	Court –

Name : முரளி
Father/Husband Name : பெரியசாமி
Village : வாலாந்தரவை
Taluk : இராமநாதபுரம்
Caste :
Calling : கூலிவேலை
Religion : இந்து
Age : 32

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 27.03.2023

(1ம் எதிரி இறந்துவிட்டார், எதிரிகள் 3 முதல் 6, 8, 10, 12 முதல் 16, 19 வரை ஆஜர், எதிரிகள் 2, 7, 9, 11, 17, 18 ஆஜர் இல்லை. எதிரிகள் 2, 7, 9, 11, 17, 18 சார்பில் கு.வி.மு.ச பிரிவு – 317 ன் கீழ் மனுக்கள் தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்படுகிறது.)
முதல் விசாரணை–

நான் தற்போது வாலாந்தரவையில் வசித்து வருகிறேன். நான் கூலி வேலை பார்க்கிறேன். அ.சா.25 இராமமூர்த்தி எனது மைத்துனர் ஆவார். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக எனக்கு எதுவும் தெரியாது. போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை. (இந்த சாட்சியை அரசு தரப்பில் பிறழ்சாட்சியாக பாவித்து குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரப்பட்டு அனுமதி வழங்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை –

போலிஸ் விசாரணையில் கடந்த 20.05.2018 ம் தேதி இரவு 11.30 மணியளவில்

நானும், எங்கள் ஊரை சேர்ந்த இராமமூர்த்தி என்பவரும் உச்சிப்புளியில் சாப்பிட்டுவிட்டு நாகாச்சியில் படுக்க வந்தோம் என்றும் அப்போது எங்கள் ஊரைச்சேர்ந்த எதிரி கார்த்திக், பீஸ்குட்டி முனியசாமி, அருண் பிரகாஷ் மற்றும் டிரைவர் ஆகியோர்கள் ஒரு Swift காரிலிருந்து சசிக்குமார் வீட்டிற்கு முன்னால் இறங்கி நின்று கொண்டிருந்தார்கள் என்றும் அவர்களுக்குள் ஏதோ பேசிக்கொண்டிருந்தார்கள் என்றும் அதன் பிறகு அவர்கள் அனைவரும் அதேகாரில் ஏறி இராமேஸ்வரம் ரோட்டிற்கு போனார்கள் என்றும் போலிசார் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகளை இவ்வழக்கிலிருந்து காப்பாற்றும் நோக்கத்தில் உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

சாட்சியின் கையொப்பம்

என்னால் தட்டெழுத்தருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டெழுத்து செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து அவரால் சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,
இராமநாதபுரம்.

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF ADDITIONAL DISTRICT COURT, RAMANATHAPURAM

Calendar	..	..	}	
Miscellaneous	..	..	}	
Preliminary Register	..	..	}	S.C. 18/2021
Sessions	..	..	}	
			}	Prosecution – PW25
Deposition of witness for			}	Defence –
			}	Court –

Name : இராமமூர்த்தி
Father/Husband Name : முனியசாமி
Village : வாலாந்தரவை
Taluk : இராமநாதபுரம்
Caste :
Calling : கூலிவேலை
Religion : இந்து
Age : 38

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 27.03.2023

(1ம் எதிரி இறந்துவிட்டார், எதிரிகள் 3 முதல் 6, 8, 10, 12 முதல் 16, 19 வரை ஆஜர், எதிரிகள் 2, 7, 9, 11, 17, 18 ஆஜர் இல்லை. எதிரிகள் 2, 7, 9, 11, 17, 18 சார்பில் கு.வி.மு.ச பிரிவு – 317 ன் கீழ் மனுக்கள் தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்படுகிறது.)
முதல் விசாரணை–

நான் தற்போது வாலாந்தரவையில் வசித்து வருகிறேன். நான் கூலி வேலை பார்க்கிறேன். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக எனக்கு எதுவும் தெரியாது. போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

(இந்த சாட்சியை அரசு தரப்பில் பிறழ்சாட்சியாக பாவித்து குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரப்பட்டு அனுமதி வழங்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை –

போலிஸ் விசாரணையில் கடந்த 20.05.2018 ம் தேதி இரவு 11.30 மணியளவில்

நானும், எங்கள் ஊரை சேர்ந்த முரளி என்பவரும் உச்சிப்புளியில் சாப்பிட்டுவிட்டு நாகாச்சியில் படுக்க வந்தோம் என்றும் அப்போது எங்கள் ஊரைச்சேர்ந்த எதிரி கார்த்திக், பீஸ்குட்டி முனியசாமி, அருண் பிரகாஷ் மற்றும் டிரைவர் ஆகியோர்கள் ஒரு Swift காரிலிருந்து சசிக்குமார் வீட்டிற்கு முன்னால் இறங்கி நின்று கொண்டிருந்தார்கள் என்றும் அவர்களுக்குள் ஏதோ பேசிக்கொண்டிருந்தார்கள் என்றும் அதன் பிறகு அவர்கள் அனைவரும் அதேகாரில் ஏறி இராமேஸ்வரம் ரோட்டிற்கு போனார்கள் என்றும் போலிசார் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகளை இவ்வழக்கிலிருந்து காப்பாற்றும் நோக்கத்தில் உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

சாட்சியின் கையொப்பம்

என்னால் தட்டெழுத்தருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டெழுத்து செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து அவரால் சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,
இராமநாதபுரம்.