

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF ADDITIONAL DISTRICT COURT, RAMANATHAPURAM

Calendar	..	..	}	
Miscellaneous	..	..	}	
Preliminary Register	..	..	}	S.C. 18/2021
Sessions	..	..	}	
			}	Prosecution – PW30
Deposition of witness for			}	Defence –
			}	Court –

Name : பாலமுருகன்

Father/Husband Name : பெரியசாமி

Village :

Taluk :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of
15.12.2023

(எதிரிகள் 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 14, 16 ஆஜர், எதிரிகள் 2, 7, 9, 15, 17, 18 ஆஜர் இல்லை. 2, 7, 9, 15, 17, 18 எதிரிகள் சார்பில் கு.வி.மு.ச பிரிவு – 317ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்படுகிறது.)

முதல் விசாரணை–

நான் தற்போது வாலாந்தரவை அம்மன் கோவில் தெருவில் வசித்து வருகிறேன். நான் தேங்காய் வியாபாரம் பார்த்து வருகிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன குண்டுமணி என்ற பூமிநாதன் மற்றும் 27 விஜய் ஆகியோர்களை தெரியும். சுமார் 4 வருடங்களுக்கு முன்பு கேணிக்கரை காவல் ஆய்வாளர் அழைத்தன்பேரில்

கேணிக்கரை காவல் நிலையத்திற்கு நான் மட்டும் சென்றேன். அங்கு வாலாந்தரவை கிராம நிர்வாக அலுவலர் இருந்தார். காவல் நிலையத்தில் வைத்து என்னிடம் காவல் ஆய்வாளர் கையெழுத்து வாங்கினார். அதில் என்ன எழுதப்பட்டிருந்தது என்று தெரியாது. ஆனால் என்னிடம் காட்டப்படும் கையெழுத்துக்களை நான் தான் போட்டேன். எதிரி கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் உள்ள 2வது கையெழுத்து என்னுடையது தான். அந்த கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.48 ஆகும். மேலும் என்னிடம் காட்டப்படும் கைப்பற்றுதல் மகஜரில் உள்ள 2வது கையெழுத்து என்னுடையது தான். அந்த கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.49 ஆகும். போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

(இந்த சாட்சியை அரசு தரப்பில் பிறழ்சாட்சியாக பாவித்து குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரப்பட்டு அனுமதி வழங்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை -

போலிசார் விசாரணையில் கடந்த 07.06.2018ம் தேதி காலை 08.00 மணியளவில் கேணிக்கரை ஆய்வாளர் அழைத்தன் பேரில் நானும், வாலாந்தரணை கிராம நிர்வாக அலுவலர் மகேஸ்வரன் என்பவரும் கேணிக்கரை காவல் நிலையம் சென்றோம் என்றும் அப்போது இவ்வழக்கில் தொடர்புடைய எதிரியான முனியசாமி என்ற பீஸ்குட்டி என்பவரை போலிசார் காவலில் வைத்திருப்பதாகவும் ஆய்வாளர் எதிரியை எங்கள் முன் விசாரித்தார் என்றும் அப்போது எதிரி முனியசாமி என்ற பீஸ்குட்டி தானாக முன்வந்து ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார் என்றும், அந்த வாக்குமூலத்தில் நானும், கிராம நிர்வாக அலுவலர் மகேஸ்வரன் என்பவரும் சாட்சிகளாக இருந்து கையொப்பம் செய்தோம் என்றும் அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அடிப்படையில் காவல் ஆய்வாளரும், நானும், எதிரிகளுடன் சம்பவ இடம் சென்று எதிரி சம்பவ இடத்தை அடையாளம் காட்டி நடந்த சம்பவத்தை காலை 09.30 முதல் 10.00 மணி வரை செய்து காண்பித்தார் என்றும் பின்பு எதிரியும் நாங்களும் ஏந்தல் பஸ்ஸ்டாப்பிற்கு அருகில் வடக்குப்பக்கம் உள்ள வேலிக்கருவேல முள் புதருக்குள் அழைத்து சென்று தான் சம்பவத்திற்கு பயன்படுத்தியதாக இரும்பால் ஆன கத்தியை அடையாளம் காட்டி எங்கள் முன்பு ஆஜர் செய்தார் என்றும் அதை காவல் ஆய்வாளர் எங்கள் முன்னால் கைப்பற்றுதல் மகஜரில் கைப்பற்றினார் என்றும் அதில் நானும், மற்றொரு சாட்சியான கிராம நிர்வாக அலுவலர் கையெழுத்து செய்தோம் என்றும்

போலிசார் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகளும் நானும் ஒரே ஊரை சார்ந்தவர்கள் என்பதால் அவர்களை இந்த வழக்கிலிருந்து காப்பாற்ற வேண்டும் என்ற நோக்கத்தில் போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF ADDITIONAL DISTRICT COURT, RAMANATHAPURAM

Calendar	..	..	}	
Miscellaneous	..	..	}	
Preliminary Register	..	..	}	S.C. 18/2021
Sessions	..	..	}	
			}	Prosecution – PW29
Deposition of witness for			}	Defence –
			}	Court –

Name : சசிக்குமார்

Father/Husband Name : வேலுச்சாமி

Village :

Taluk :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of
15.12.2023

(எதிரிகள் 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 14, 16 ஆஜர், எதிரிகள் 2, 7, 9, 15, 17, 18 ஆஜர் இல்லை. 2, 7, 9, 15, 17, 18 எதிரிகள் சார்பில் கு.வி.மு.ச பிரிவு – 317ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்படுகிறது.)

முதல் விசாரணை–

நான் வாலாந்தரவை அம்மன் கோவில் தெருவில் வசித்து வருகிறேன். நான் இராமேஸ்வரத்தில் புரோட்டா மாஸ்டராக வேலை பார்க்கிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன 27 விஜய், குண்டுமணி என்ற பூமிநாதன் ஆகியோர்கள் எனது மருமகன்கள் ஆவார்கள். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். 27 விஜய், குண்டுமணி என்ற

பூமிநாதனும் போலயன் நகரில் செல்வம் என்பவரது வீட்டிற்கு முன்பு இறந்துவிட்டார்கள். அவர்கள் இருவரும் யார் தாக்கி இறந்தார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக எனக்கு நேரடியாக எதுவும் தெரியாது. போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

(இந்த சாட்சியை அரசு தரப்பில் பிறழ்சாட்சியாக பாவித்து குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரப்பட்டு அனுமதி வழங்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை -

போலிஸ் விசாரணையில் கடந்த 20.05.2018ம் தேதி போலயன் நகரில் செல்வம் என்பவர் குழந்தைகளுக்கு காதணிவிழா நடந்தது என்றும், அந்த விழாவிற்கு நானும் சென்றேன் என்றும் காதணி விழா முடித்துவிட்டு அன்று இரவு செல்வம் வீட்டிற்கு முன்பு போட்டிருந்த பந்தலை சுற்றி நான், பில்லாணி, ராஜேந்திரன், பஞ்சவர்ணம், விஜய் மற்றும் இந்த வழக்கில் இறந்துபோன 27 விஜய், குண்டுமணி என்ற பூமிநாதன் ஆகியோர்கள் தூங்கிக்கொண்டிருந்தோம் என்றும் செல்வத்தின் வீட்டிற்குள் பெண்கள் அனைவரும் தூங்கிக்கொண்டிருந்தார்கள் என்றும் நானும், என்னுடன் படுத்து தூங்கியவர்கள் லைட் வெளிச்சத்தில் தூக்கம் வராமல் புரண்டு படுத்துக் கொண்டிருந்தோம் என்றும் அன்று இரவு 09.30 மணியளவில் வழக்கின் எதிரிகளான கார்த்திக், தர்மா ஆகியோர்கள் கையில் ஆளுக்கொரு அருவாளும், மற்ற எதிரிகள் ஆளுக்கொரு அருவாளும் வைத்து நின்று கொண்டார்கள் என்றும் அப்போது எதிரி கார்த்திக், தர்மா ஆகியோர்கள் இவர்களை ஓடிவிடாமல் சுற்றி நின்று மறைத்து நின்றார்கள் என்றும் எதிரி கார்த்திக் குண்டுமணி என்ற பூமிநாதனின் வலதுபக்க காதுக்கு மேல் வெட்டினார் என்றும் பூமிநாதன் அந்த இடத்திலேயே இறந்துவிட்டார் என்றும் எதிரி அருண் அருவாளால் 27 விஜயின் இடது ஆள்காட்டி விரல், கழுத்து ஆகிய இடங்களில் வெட்டி கொலை செய்து விட்டார் என்றும் எங்களுடன் உறங்கிக் கொண்டிருந்த விஜய் என்பவரை பெருங்குளம் முத்துமாரி என்பவர் அருவாளால் உச்சந்தலை, கழுத்து ஆகிய இடங்களில் வெட்டி காயம் ஏற்படுத்தினார் என்றும் அவர்கள் வெட்டுவரை பார்த்து நாங்கள் எல்லாம் கத்தினோம் என்றும் எங்கள் சத்தம் கேட்டு வீட்டிற்குள் தூக்கிக்கொண்டிருந்த முத்து லெட்சுமி, பிருந்தா, கோவிந்தம்மாள், சரண்யா ஆகியோர்கள் ஓடிவந்தார்கள் என்றும் நாங்கள் எல்லோரும் காயப்பட்டு கிடந்த விஜயை 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்கு

அனுப்பி வைத்தோம் என்றும் விசாரணையில் சொல்லியிட்டு தற்போது எதிரிகளும் நானும் ஒரே ஊர்க்காரர்கள் என்பதால் எதிரிகளை இவ்வழக்கிலிருந்து காப்பாற்றும் நோக்கத்தில் உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை – இல்லை.