

SC.No.18/2021

நாள்.. 13.10.2025

அ.சா.02- இராஜேந்திரன் த/பெ. முனியசாமி

(எதிரிகள் 1, 9 இறப்பு, 2,3,7,8,13,16,18.,19 ஆஜரில்லை.எதிரி சார்பில் கு.வி.மு.ச பிரிவு - 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்படுகிறது. மற்ற எதிரிகள் ஆஜர்..

சாட்சி மனுவின் பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

இவ்வழக்கின் புகார்தாரர் விஜய் என் மகன் என்றால் சரிதான். 6 வருடங்களுக்கு முன்பு என் தம்பி செல்வத்தின் (அ.சா.7) மகனின் காதணி விழா நடைபெற்றது என்றால் சரிதான். அந்த விழா காலை 11.00 மணியளவில் முடிந்துவிட்டது என்றால் சரிதான். அன்றைய தினம் நான் மது அருந்திவிட்டு கறி சாப்பாடு சாப்பிட்டுவிட்டு வீட்டுக்கு சென்று தூங்கிவிட்டேன். காதணிவிழா நடந்த வீட்டிலிருந்து என்வீடு 2 Km தொலைவில் உள்ளது. என் மகன் விஜய் எங்கு போனார் என்ன ஆனார் என்பது எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். மறுநாள் காலையில் தான் 2 நபர்கள் குண்டுமணியும் என் சித்தப்பா இராமசாமியின் மகன் விஜய் ஆகிய இருவரும் இறந்தபோன விவரம் தெரியும். அவர்கள் எப்படி இறந்தார்கள் என்று தெரியாது. போலிசார் வந்து என்னிடம் வந்து வெற்று பேப்பரில் கையொப்பம் வாங்கினார். அதில் என்ன எழுதிகொண்டார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. முதல் விசாரணையில் சொன்ன விசயங்கள் அனைத்தும் போலிசார் மிரட்டி சொல்ல சொன்னதால் சொன்னேன். போலிசார் ஆயுதங்களை ஏற்கனவே சொல்லிக்கொடுத்து தான் நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் சொன்னேன். வழக்கு சம்மந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை. நான் எதையும் பார்க்கவில்லை எதுவும் தெரியாது என்றால் சரிதான். என் மகன் விஜய் எவ்வாறு காயம் ஏற்பட்டது யாரால் காயம் ஏற்பட்டது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது.

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Sd/-சி.மோகன்ராம்,

கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,

இராமநாதபுரம்.