

SC.No. 18/2021

நாள்.. 25.10.2025

அ.சா. 3 - முத்துலெட்சுமி க/பெ. ராஜேந்திரன்

(எதிரிகள் 1, 9 இறப்பு, எதிரிகள் 2 முதல் 4, 7, 8, 10, 11, 14, 16, 19 ஆஜரில்லை. எதிரி

சார்பில் கு.வி.மு.ச பிரிவு - 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்படுகிறது.

மற்ற எதிரிகள் ஆஜர்..

சாட்சி மனுவின் பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

அம்மன் கோவில் தெருவிக்கும் போலயன் நகருக்கும் இடையே 3 கிமீ தூரம் இருக்குமா என்றால் இருக்கும். போலயன் நகரில் 4, 5 வீடுகள்தான் இருக்கும் என்றும், தென்னை மரங்களும், பனை மரங்களும் அதிகம் இருக்கும் என்றால் சரிதான். போலயன் நகரில் சரியான தெரு அமைப்பும், வெளிச்சமும் கிடையாது என்றால் சரிதான். செல்வம் வீடு 10 X 10 அடி அளவுள்ள சிறிய ஓட்டு வீடு என்றால் சரிதான். காதுகுத்து நிகழ்வு ஒரு குறிப்பிட்ட நேரத்தில் நடத்தப்பட்டு அதன் பிறகு கலந்து கொண்டவர்கள் கலைந்து செல்வதுதான் வழக்கம் என்றால் சரிதான். வீடு சிறிய வீடு என்பதால்தான் வருகிறவர்கள் சாப்பிடுவதற்காகத்தான் பந்தல் போடப்பட்டிருந்தது என்றால் சரிதான். வெளியில் இருந்து வருகிறவர்கள் அடையாளம் கண்டு வருவதற்காகத்தான் மைக்செட் போடுவார்கள் என்றால் சரிதான். பொதுவாக காதுகுத்து நிகழ்ச்சிக்கு வரும் ஆண்கள் மதுபானம் அருந்திவிட்டுத்தான் நிகழ்வு நடக்கும் வீட்டிற்கு வருவார்கள் என்றால் சரிதான். பொதுவாக காதுகுத்து நிகழ்ச்சிக்கு வரும் ஆண்கள் மதுமானம் அருந்தி வருவார்கள் என்பதால் நிகழ்ச்சி முடிந்த உடன் மைக்செட் போடுபவர்கள் மைக் செட்டை கழற்றி சென்று விடுவார்கள் என்றால் சரிதான். செல்வம் வீட்டில் நடந்த காதுகுத்து நிகழ்வும் 11.00 - 11.30 மணிக்கு முடிந்துவிட்டதால் மைக்செட் போட்டவர் கழற்றி சென்றுவிட்டார் என்றால் சரிதான். நான், என் கணவர், மகன் மூவரும் காதுகுத்து நிகழ்ச்சி முடிந்தஉடன் எங்கள் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டோம் என்றால் சரிதான். பொதுவாக மைக்செட் போட்டவர் கழற்றி சென்றுவிட்டால் வீட்டிற்குள் மட்டும் தான் மின்சார வெளிச்சம் இருக்கும் என்றும், வீட்டிற்கு வெளியே இருக்காது என்றும் சொன்னால் சரிதான். எங்கள்

வீட்டில் மின்விளக்கு, மின்விசிறி உள்ளது என்றால் சரிதான், அதனால் செல்வம் படுத்து தூங்குவதற்கு வசதி இருக்காது என்பதால் தூங்குவதற்கு எங்கள் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டோம் என்றால் சரிதான். என் மகன் பிக்கப் வேன் வைத்து ஓட்டி வந்ததால் சில சமயங்களில் வீட்டிற்கு வருவார் அல்லது வராமல் கூட இருப்பார் என்றால் சரிதான். என் மகன் வேன் வைத்து ஓட்டி தொழில்செய்து வருவதால் வந்து விடுவான் என்ற நம்பிக்கையில் எப்போதும் தேடமாட்டோம், இருப்போம் என்றால் சரிதான். மறுநாள் காலை என் மகன் விஜய் இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் சேர்க்கப்பட்டுள்ளது தெரிந்துதான் சென்றோம் என்றால் சரிதான். செல்வம் வீட்டிலிருந்து கலாம் நகர் 4 கிமீ தள்ளி உள்ளது என்றால் சரிதான். நாங்கள் மருத்துவமனைக்கு செல்லும்போது காலை 09.00 – 09.30 மணி இருக்கும் என்றால் சரிதான். என் மகனை யார் மருத்துவமனையில் சேர்த்தார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். நாங்கள் மருத்துவமனைக்கு செல்வதற்கு முன்பாகவே போலிசார் மருத்துவமனைக்கு வந்த என் மகனிடம் பேசிக்கொண்டிருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். நானும், என் கணவரும் தான் வீட்டிலிருந்து மருத்துவமனைக்கு சென்றோம் என்றால் சரிதான். என் கணவரிடம் என் மகனுக்கு காயம் ஏற்பட்டிருக்கிறது நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்று போலிசார் கேட்டதால்தான் என் கணவர் கையெழுத்து போட்டார் என்றால் சரிதான், எனக்கோ, என் கணவருக்கோ அவர் கையெழுத்து போட்ட பேப்பரில் என்ன எழுதப்பட்டது என்ற விவரம் தெரியாது என்றால் சரிதான். 27 விஜய்க்கும், பூமிநாதனுக்கும் எங்கு வைத்து, யாரால் காயம் ஏற்பட்டது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். நானும், என் கணவரும் சம்பவத்திற்கு முன்பாக எந்த பிரச்சனையிலும் ஈடுபட்டது கிடையாது என்றால் சரிதான். போலிசார் சம்பவம் இப்படி நடந்தது என்று சொன்னதை நம்பித்தான் நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளித்தேன் என்றால் சரிதான். நானும், என் கணவரும் சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் நாளில் அம்மன் கோவில் தெருவில் உள்ள எங்கள் வீட்டில்தான் படுத்திருந்தோம் என்றால் சரிதான். என் மகன் விஜய் சம்பவம் நடந்த அன்று எங்கள் வீட்டிலிருந்துதான் வேலைக்காக வெளியே சென்றார் என்றால் சரிதான். எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கு சம்பவத்திற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றும், ஏற்கனவே முதல் விசாரணையில் சொன்ன விவரங்கள் அனைத்தும் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்துத்தான் சொன்னேன் என்றால் சரிதான்.

அரசு தரப்பில் சாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக அறிவித்து குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரப்பட்டு அனுமதி வழங்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை:-

கடந்த 21.11.2022 ம் தேதி நீதிமன்றத்தில் நான் சாட்சியம் அளித்தபோது 20.05.2018 ம் தேதி என் கொளுந்தன் செல்வம் வீட்டு காதுகுத்து நிகழ்விற்காக போலயன் நகருக்கு நான், என் கணவர் மற்றும் மகன் ஆகியோர்கள் சென்றதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னேன். காதுகுத்து நிகழ்வு முடிந்த பிறகு நான், சரண்யா, உத்தமி, பூபதி, பஞ்சா, கோவிந்தம்மாள், பாரதி ஆகிய அனைவரும் செல்வம் வீட்டில் படுத்துக்கிடந்ததாக சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னேன். செல்வம் வீட்டில் நடந்த காது குத்து நிகழ்விற்கு போடப்பட்டிருந்த பந்தலில் என் மகன், பில்லாணி, 27 விஜய், என் கணவர் ராஜேந்திரன், பூமிநாதன் மற்றும் செல்வம் ஆகியோர் படுத்திருந்ததாக சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னேன். இரவு 09.30 மணியளவில் வெளியே அலறல் சத்தம் கேட்டு வீட்டில் இருந்த நானும் மற்ற பெண்களும் வெளியே வந்து பார்த்தபோது பூமிநானும், 27 விஜயும் இறந்துகிடந்தார்கள் என்றும், என் மகன் விஜய்க்கு தலை, வலதுபக்க கழுத்து மற்றும் வலதுபக்க மணிக்கட்டு ஆகிய இடங்களில் காயம்பட்டு கிடந்தார் என்றும், அப்போது எதிரிகள் பிரகாஷ், முனியசாமி, அருண், தர்மா, சிவா, கிருஷ்ணமூர்த்தி, முத்துமாரி, பாபு ஆகியோர்கள் கைகளில் அருவாள், கம்பி, கம்பு, கத்தி ஆகிய ஆயுதங்களுடன் இருந்தார்கள் என்றும், எங்களை கண்டவுடன் ஓடிவிட்டார்கள் எனவும் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னேன். என் மகன் விஜயை எதிரிகள் முத்துமாரியும், கிருஷ்ணமூர்த்தியும் வெட்டியதாக சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னேன். காயம்பட்டு கிடந்த என் மகன் விஜயை 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் சேர்த்தோம் என்று சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னேன். என் மகன் சிகிச்சையில் இருந்தபோது போலிசார் அங்கு வந்து விசாரித்தபோது என் மகன் கொடுத்த புகார் வாக்குமூலத்தை எழுதிக்கொண்டார்கள் என்றும், அவ்வாறு எழுதிக்கொண்டதில்தான் அறிவேன் சாட்சியாக என் கணவர் கையெழுத்து செய்ததாக சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னேன். போலிசார் என்னை

விசாரித்தபோத நான் முதல் விசாரணையில் சொன்ன விவரங்களைத்தான் சொன்னேன் என்றும் தற்போது எதிரிகள் எங்கள் ஊரை சேர்ந்தவர்கள் என்பதால் அவர்களோடு சமாதானம் செய்து கொண்டு முதல் விசாரணையில் சொன்ன விவரங்களை போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னதாகவும், எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யும்போது வழக்கறிஞர் கேட்கும் கேள்விக்கு ஆமாம் எனவும் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Sd/-சி.மோகன்ராம்,

கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,
இராமநாதபுரம்.

SC.No. 18/2021

நாள்.. 25.10.2025

அ.சா. 2 - ராஜேந்திரன் த/பெ. முனியசாமி

(எதிரிகள் 1, 9 இறப்பு, எதிரிகள் 2 முதல் 4, 7, 8, 10, 11, 14, 16, 19 ஆஜரில்லை. எதிரி

சார்பில் கு.வி.மு.ச பிரிவு - 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்படுகிறது.

மற்ற எதிரிகள் ஆஜர்..

அரசு தரப்பில் சாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக அறிவித்து குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரப்பட்டு அனுமதி வழங்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை:-

கடந்த 21.11.2022 ம் தேதி இந்நீதின்றத்தில் சாட்சியம் அளித்தபோது 2018 ம் ஆண்டு என் தம்பி செல்வம் நடந்த காதுகுத்து நிகழ்விற்காக நான், என் மனைவி, மகன் ஆகியோர்கள் சென்றதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னேன். காதுகுத்து நிகழ்ச்சி முடிந்த பிறகு நான், என் மகன், பூமிநாதன், 27 விஜய் ஆகியோர் வீட்டின் முன்பு போடப்பட்டிருந்த பந்தலில் படுத்துகிடந்ததாக இந்நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னேன். இரவு 09.30 மணியளவில் படுத்திருக்கும்போது எதிரிகள் அனைவரும் அங்கு அருவாள், கம்பி, கம்பு ஆகிய ஆயுதங்களுடன் வந்தார்கள் என்றும் அவர்களில் தர்மாவும், கார்த்திக்கும் இந்தா படுத்திருக்காய்ங்கடா எல்லாரும் சுற்றி நில்லுங்கடா விடாதிங்கடா என்று சொன்னதாக சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னேன். எதிரி கார்த்திக் பூமிநாதனின் வலதுபக்க கழுத்தில் வெட்டியதாக சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னேன். எதிரி பிரகாஸ் 27 விஜயை அருவாளால் கையிலும், கழுத்திலும் வெட்டியதாக சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னேன். எதிரி அருண் 27 விஜயின் இடதுகை ஆள்காட்டி விரலில் வெட்டி காயம் ஏற்படுத்தியதாக சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னேன். எதிரி பீஸ்குட்டி என்ற முனியசாமி விஜயை கத்தியால் வெட்டியதாக சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னேன். என் மகன் விஜயை எதிரிகள் முத்துமாரியும், கிருஷ்மூர்த்தியும் சேர்ந்து உச்சந்தலையிலும், வலதுபக்க கழுத்திலும், வலதுகை மணிக்கட்டிலும் வெட்டி காயப்படுத்தியதாக சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால்

போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னேன். எங்கள் அலறல் சத்தம் கேட்டு என் தம்பி வீட்டிற்குள் படுத்திருந்த என் மனைவி, சரணயா, உத்தமி, பஞ்சா, பாரதி ஆகியோர்கள் ஓடிவரவும் எதிரிகள் அனைவரும் ஆயுதங்களுடன் ஓடிவிட்டதாக சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னேன். அந்த இடத்தில் பூமிநாதனும், 27 விஜயும் இறந்து கிடந்ததாக இந்நீதிமன்றத்தில் ஏற்கனவே சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னேன். காயம்பட்டு கிடந்த என் மகன் விஜயை 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் நானும், என் மனைவியும் இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்கு சேர்த்ததாக சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னேன். என் மகன் சிகிச்சையில் இருக்கும்போது போலிசார் அங்கு வந்து விசாரித்தபோது என் மகன் விஜய் புகார் வாக்குமூலம் கொடுத்தான் என்றும், அதற்கு ஆதரவாக நான் அறிவேன் சாட்சி என கையெழுத்து செய்தேன் என சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னேன். நான் முதல் விசாரணையில் சொன்ன விவரங்களைத்தான் போலிசார் விசாரணையிலும் சொன்னேன் என்றும், எதிரிகள் அனைவரும் என் ஊரை சேர்ந்தவர்கள் என்பதால் தற்போது அவர்களோடு சமாதானம் செய்து கொண்டு முதல் விசாரணையில் சொன்ன விவரங்களை போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னதாகவும் குறுக்கு விசாரணையில் சொன்னதுபோல்தான் சம்பவம் நடந்ததாகவும், எதிரிகளை காப்பாற்ற வேண்டும் என்று உண்மையை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Sd/-சி.மோகன்ராம்,

கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,

இராமநாதபுரம்.

SC.No. 18/2021

நாள்.. 25.10.2025

அ.சா. 1 - விஜய் த/பெ. ராஜேந்திரன்

(எதிரிகள் 1, 9 இறப்பு, எதிரிகள் 2 முதல் 4, 7, 8, 10, 11, 14, 16, 19 ஆஜரில்லை. எதிரி

சார்பில் கு.வி.மு.ச பிரிவு - 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்படுகிறது.

மற்ற எதிரிகள் ஆஜர்..

சாட்சி மனுவின் பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

நான் பிறந்தது வளர்ந்தது எல்லாம் வாலாந்தரவை கிராமம் என்றால் சரிதான். நான் எங்கு படித்தேன் என்றால் எங்கள் ஊரில்தான். சம்பவம் நடக்கும்போது நான் மைக்செட்போடும் கம்பெனியில் வேலை பார்த்துவந்தேனா என்றால் இல்லை. எதிரிகள் அனைவரையும் சம்பவம் நடப்பதற்கு முன்பே எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். எனக்கு உறவினர்களான விஜய், பூமிநாதன் ஆகியோர்கள் மீது நிறைய குற்ற வழக்குகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். பொதுவான ஊரில் நடைபெறும் நிகழ்ச்சிகளில் மைக்செட் மற்றும் விளக்குகள் போடும் நபர் நிகழ்ச்சி முடிந்த உடன் உடனே அதை கழற்றி சென்றுவிடுவார் என்றால் சரிதான். செல்வம் வீட்டில் காதுகுத்து நிகழ்ச்சி பகல் 11.00 மணியளவில் முடிந்துவிட்டது என்றால் சரிதான். பொதுவாக நிகழ்ச்சி முடிந்த உடன் நிகழ்ச்சிக்கு வந்தவர்கள் அனைவரும் உடனே கலைந்து சென்றுவிடுவார்கள் என்றால் சரிதான். நான் காயம்பட்டு மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் சேரும் போது நல்ல சுயநினைவுடன் இருந்தேன் என்றால் சரிதான். எனக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் பற்றி மருத்துவரிடம் நானே கூறினேன் என்றால் சரிதான். நான் மருத்துவமனைக்கு செல்லும்போது என்னுடன் விஜய், பூமிநாதன் வரவில்லை என்றால் சரிதான். நான் மட்டுமே தனியாக சென்றேன் என்றால் சரிதான். மருத்துவரிடம் சம்பவம் எங்கு நடந்தது, எத்தனை நபர்கள் வந்தார்கள் என சொன்னேன் என்றால் சரிதான். விஜய் மற்றும் பூமிநாதன் வீடுகள் நான் வசிக்கும் அம்மன் கோவில் தெருவில்தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். விஜயும், பூமிநாதனும் காதுகுத்து நிகழ்வு முடிந்தஉடன் அவர்களது வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டார்கள் என்றால் சரிதான். இராமநாதபுரம் நகரில் கலாம் நகர் என உள்ள விவரம் தெரியும் என்றால் சரிதான். காவல் அதிகாரிகள் என்னை

ஒருமுறைதான் விசாரித்தார்கள் என்றால் சரிதான். நான் மருத்துவமனையில் சேர்ந்த மறுநாள்தான் போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள் என்றால் சரிதான். போலிசார் என்னை விசாரிக்கும்போது காலை 09.00 மணி இருக்கும் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் அ.சா.ஆ.1 புகார் வாக்குமூலம் யார் எழுதியது என்பது எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். புகார் வாக்குமூலம் எழுதுவதற்கு முன்பே என்னிடம் கையெழுத்து வாங்கிவிட்டார்கள் என்றால் சரிதான். மறுநாள் காலை 09.00 மணிக்கு விசாரித்தபிறகு அதன் பிறகு போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ-1 புகார் வாக்குமூலத்தில் யார்யார் பெயர்கள் எழுதப்பட்டிருந்தது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். நான் மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்கு சேர்ந்த பிறகு பூமிநாதனையும், விஜயையும் யார், எப்போது, எங்கிருந்து கொண்டு வந்தார்கள் என்பது எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் உள்ள 19 எதிரிகளையும் ஏன் சேர்த்தார்கள் என்பது எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். மருத்துவரிடம் எனக்கு ஏற்பட்ட சம்பவம் கலாம் நகரில் நடந்ததாகத்தான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். விஜய்க்கும், பூமிநாதனுக்கும் எங்கு வைத்து காயங்கள் ஏற்பட்டது என்பது எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். இருதரப்பிலும் பலதரப்பட்ட வழக்குகள் உள்ளதால் போலிசார் இவர்கள்தான் செய்திருப்பார்கள் என ஆலோசனை செய்து எதிரிகள் மீது வழக்கு போடப்பட்டது என்றால் சரிதான். ஆயுதங்களை நான் நேரில் பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகள் அனைத்தையும் குறிப்பாக ஆயுதங்களை போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்துதான் சொன்னேன் என்றால் சரிதான். எனக்கு ஏற்பட்ட காயம் ஒரு இடத்திலும், விஜய்க்கும், பூமிநாதனுக்கும் ஏற்பட்ட காயங்கள் வேறு இடத்திலும், வேறு நேரத்திலும் ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். எனக்கு யார், எதற்காக தாக்கினார்கள், காயம் ஏற்பட்டது என்பது எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். இருட்டில் சம்பவம் நடைபெற்றதால் நான் எதையும் பார்க்க முடியவில்லை என்றால் சரிதான்.

அரசு தரப்பில் சாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக அறிவித்து குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரப்பட்டு அனுமதி வழங்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை:-

நான் கடந்த 21.11.2022 ம் தேதி நீதிமன்றத்தில் நான் சாட்சியம் அளித்தபோது எனக்கு ஏற்பட்ட காயம் அம்மன்கோவில் தெருவில் செல்வம் வீட்டு முன்பு வைத்து ஏற்பட்டதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. கடந்த 20.05.2018 அன்று என்

சித்தப்பா செல்வம் வீட்டில் காதுகுத்து நடந்ததாக முதல் விசாரணையில் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த விழாவிற்கு நான், என் அப்பா ராஜேந்திரன், அம்மா முத்து லெட்சுமி மற்றும் ஊர்க்காரர்கள் சென்றதாக நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான், போலிசார் சொல்லச்சொன்னதால் சொன்னேன். காதுகுத்து நிகழ்ச்சி முடிந்த பிறகு நான், என் அப்பா, 27 விஜய், பூமிநாதன், சசி, பில்லாணி, செல்வம், பஞ்சவர்ணம் ஆகியோர்கள் பந்தலின் கீழ் படுத்திருந்ததாக சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னேன். அந்த சமயத்தில் என் அம்மா முத்து லெட்சுமி, சாட்சிகள் பாரதி, சரண்யா, அப்பத்தா பூபதி, செல்வம் மனைவி பஞ்சா ஆகியோர்கள் வீட்டிற்குள் படுத்திருந்ததாக சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னேன். அன்று இரவு எதிரிகள் அனைவரும் அருவாள், கம்பி, கம்பு ஆகிய ஆயுதங்களுடன் வந்து தூங்கிக்கொண்டிருந்த எங்களை சுற்றி நின்று கொண்டு, அதில் எதிரி தர்மா, கார்த்திக் ஆகிய இருவரும் இந்தா படுத்திருக்காணுங்கடா மற்றவர்கள் எல்லாம் சுற்றி நின்றுக்கொள்ளுங்கடா என்று சொன்னதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னேன். அப்போது எதிரி கார்த்திக் பூமிநாதனின் கழுத்தில் வெட்டியதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னேன். எதிரிகள் பிரகாஷ், கார்த்திக் இருவரும் 27 விஜயின் வலதுபக்க கழுத்தில் வெட்டியதாக சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னேன். எதிரி அருண் 27 விஜயின் கழுத்தில் அருவாளால் வெட்டியதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னேன். எதிரி முத்துமாரி என்னுடைய உச்சந்தலையிலும், வலதுபக்க கழுத்திலும் வெட்டியதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னேன். எதிரி கிருஷ்ண மூர்த்தி என்னுடைய வலதுபக்க மணிக்கட்டிலும், வலதுபக்க பின்கையிலும் வெட்டியதாக சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னேன். மற்ற எதிரிகள் அனைவரும் எங்களை சுற்றி நிற்குகொண்டதாகவும் நாங்கள் காயப்பட்டு அலறிய சத்தம்கேட்டு வீட்டிற்குள் படுத்திருந்த என் அம்மா முத்துலெட்சுமி, பஞ்சா, பாரதி, சரண்யா ஆகிய எல்லோரும் ஓடிவரவே எதிரிகள் அனைவரும் ஆயுதங்களுடன் ஓடிவிட்டார்கள் என சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னேன். அந்த

இடத்தில் பூமிநாதனும், 27 விஜயம் இறந்து கிடந்தார்கள் என்று சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னேன். காயம்பட்ட என்னை 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் என் அப்பாவும், அம்மாவும் இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனையில் சேர்த்தார்கள் என்று சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னேன். நான் சிகிச்சையில் இருந்தபோது கேணிக்கரை போலிசார் புகார் வாக்குமூலம் கொடுத்துள்ளேன் என்றும், அதில் கையெழுத்து போட்டுள்ளேன் என்றும் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னேன். புகார் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது என்றால் சரிதான். நான் முதல் விசாரணையில் சொன்ன சங்கதிகளைத்தான் போலிசார் என்னை விசாரிக்கும்போது சொன்னேன் என்றும், எதிரிகள் எங்கள் ஊர்க்காரர்கள் என்பதால் அவர்களை காப்பாற்ற வேண்டும் என்ற நோக்கத்தில் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னதாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Sd/-சி.மோகன்ராம்,
கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,
இராமநாதபுரம்.