

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF ADDITIONAL DISTRICT COURT, RAMANATHAPURAM

Calendar	..	..	}	
Miscellaneous	..	..	}	
Preliminary Register	..	..	}	S.C. 18/2021
Sessions	..	..	}	
			}	Prosecution – PW32
Deposition of witness for			}	Defence –
			}	Court –

Name : பில்லாணி

Father Name : முத்துராமு

Village : வாலாந்தரவை,

Taluk : இராமநாதபுரம்

Calling : கடையில் வேலை

Religion :

Age : 50

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 18.12.2025

(எதிரிகள் 1, 9 இறப்பு, எதிரிகள் 3, 7, 8, 14, 18, 19 ஆஜரில்லை, எதிரிகள் 3, 7, 8, 14, 18, 19 தரப்பில் BNSS-355 ன் கீழ் மனுதாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது. மற்ற எதிரிகள் ஆஜர்.)

முதன்மை விசாரணை:-

நான் இராமநாதபுரம் தாலுகா, வாலாந்தரவை கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். சிவகங்கையில் உள்ள ஒரு ஹோட்டலில் வேலை செய்து வருகிறேன். அ.சா.1 விஜயை தெரியும். இறந்துபோன குண்டுமணி என்ற பூமிநாதன், விஜய் என்கிற 27 விஜய் ஆகியோர்களை தெரியும். ஆஜர் எதிரிகளையும், இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகாத எதிரிகளையும் தெரியும். உள்ளூர்க்காரர்கள். இறந்துபோன குண்டுமணி

என்ற பூமிநாதன், விஜய் என்கிற 27 விஜய் ஆகிய இருவரும் எங்கு வைத்து எப்போது, யாரால் கொலை செய்யப்பட்டார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் சிவகங்கையில் இருந்தேன். மேற்படி பூமிநாதனும், விஜய் என்ற 27 விஜயும் எனக்கு அக்கா மகன்கள். அவர்கள் கொலை செய்யப்பட்ட விவரம் அறிந்து மறுநாள் ஊருக்கு வந்தேன். இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனையில் வைத்து அவர்களது உடல்களை பார்த்தேன். போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

(இந்த சாட்சியை அரசு தரப்பில் பிறழ்சாட்சியாக பாவித்து குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரப்பட்டு அனுமதி வழங்கப்பட்டது.)

அரசு தாப்பு குறுக்கு விசாரணை -

போலிஸ் விசாரணையில் கடந்த 20.05.2018 ம் தேதி போலயன் நகரில் செல்வம் என்பவர் குழந்தைகளுக்கு காதணிவிழா நடந்தது என்றும், அந்த விழாவிற்கு நானும் சென்றேன் என்றும் காதணி விழா முடித்துவிட்டு அன்று இரவு செல்வம் வீட்டிற்கு முன்பு போட்டிருந்த பந்தலை சுற்றி நான், சசிகுமார், ராஜேந்திரன், பஞ்சவர்ணம், விஜய் மற்றும் இந்த வழக்கில் இறந்துபோன 27 விஜய், குண்டுமணி என்ற பூமிநாதன் ஆகியோர்கள் தூங்கிக்கொண்டிருந்தோம் என்றும் செல்வத்தின் வீட்டிற்குள் பெண்கள் அனைவரும் தூங்கிக்கொண்டிருந்தார்கள் என்றும் நானும், என்னுடன் படுத்து தூங்கியவர்கள் லைட் வெளிச்சத்தில் தூக்கம் வராமல் புரண்டு படுத்துக் கொண்டிருந்தோம் என்றும் அன்று இரவு 09.30 மணியளவில் வழக்கின் எதிரிகளான கார்த்திக், தர்மா ஆகியோர்கள் கையில் ஆளுக்கொரு அருவாளும், மற்ற எதிரிகள் ஆளுக்கொரு அருவாளும் வைத்து நின்று கொண்டார்கள் என்றும் அப்போது எதிரி கார்த்திக், தர்மா ஆகியோர்கள் இவர்களை ஓடிவிடாமல் சுற்றி நின்று மறைத்து நின்றார்கள் என்றும் எதிரி கார்த்திக் குண்டுமணி என்ற பூமிநாதனின் வலதுபக்க காதுக்கு மேல் வெட்டினார் என்றும் பூமிநாதன் அந்த இடத்திலேயே இறந்துவிட்டார் என்றும் எதிரி அருண் அருவாளால் 27 விஜயின் இடது ஆள்காட்டி விரல், கழுத்து ஆகிய இடங்களில் வெட்டி கொலை செய்து விட்டார் என்றும் எங்களுடன் உறங்கிக் கொண்டிருந்த விஜய் என்பவரை பெருங்குளம் முத்துமாரி என்பவர் அருவாளால் உச்சந்தலை, கழுத்து ஆகிய இடங்களில் வெட்டி காயம் ஏற்படுத்தினார் என்றும் அவர்கள் வெட்டுவரை பார்த்து நாங்கள் எல்லாம் கத்தினோம் என்றும் எங்கள் சத்தம் கேட்டு வீட்டிற்குள் தூக்கிக்கொண்டிருந்த முத்து லெட்சுமி, பிருந்தா, கோவிந்தம்மாள்,

சரண்யா ஆகியோர்கள் ஓடிவந்தார்கள் என்றும் நாங்கள் எல்லோரும் காயம்பட்டு கிடந்த விஜயை 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்கு அனுப்பி வைத்தோம் என்றும் விசாரணையில் சொல்லியிட்டு தற்போது எதிரிகளும் நானும் ஒரே ஊர்க்காரர்கள் என்பதால் எதிரிகளை இவ்வழக்கிலிருந்து காப்பாற்றும் நோக்கத்தில் உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

Sd/-சி.மோகன்ராம்,

கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,
இராமநாதபுரம்.